

از گوشه و کنار

تناقض گویی مسئولان در اعلام خسارت شهرداری حناچی: خسارت ناچیز است اعطا: ۱۰ ساختمان شهرداری تهران آسیب دیده است

شهردار تهران گفت که خسارت ناشی از اغتشاشات اخیر در مناطق ۲۲ گانه پایتخت ناچیز بود و گستردگی نداشت.

پیروز حناچی دیروز در حاشیه آیین بهره‌برداری از ۱۷ پروژه مدیریت شهری در منطقه ۱۷ تهران در جمع خبرنگاران افزود: خسارت این موضوع در حد چند خودرو و اتوبوس بی‌آرتی و یک ناحیه شهرداری بود. این در حالی است که سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران گفت: اغتشاش گران در نوارهای پایانی شهر تهران ۱۰ ناحیه آسیب زدند.

علی اعطانی دیروز در دهمین نشست خبری خود در پاسخ به پرسشی درباره میزان خسارت اغتشاشات اخیر به شهر تهران افزود: شهرداری تهران ۷۰۷ ساختمان تحت بهره‌برداری دارد که بر اساس آماری که ارائه شده، ساختمان‌های ۱۰ ناحیه در پنج منطقه در بی‌آرامی‌های اخیر آسیب دیدند.

وی اضافه کرد: این آسیب‌ها در سطوح مختلف بوده و میزان ریالی خسارت برآورد نشده و در حال بررسی است. اعطا ادامه داد: علاوه بر این ساختمان‌ها، تجهیزات و ماشین‌آلات ۲ منطقه از شهرداری تهران هم آسیب دیده‌اند.

معاون درمان وزارت بهداشت اعلام کرد روند بیماری‌های عفونی رو به افزایش است



معاون درمان وزارت بهداشت و درمان گفت: اگرچه کشور ما سابقه درخشانی در ریشه‌کنی بیماری‌های عفونی از طریق واکسیناسیون دارد، اما سیر بیماری‌های عفونی به سمت بیماری‌های مشترک بین انسان و دام است.

به گزارش ایلنا، قاسم جان بابایی، در اولین کنگره ملی بیماری‌های حفاظت و بیماری‌های حیات وحش که صبح دیروز برگزار شد، افزود: سرطان و بیماری‌های غیر واگیر مانند فشار خون کنترل نشده و دیابت کنترل نشده هزینه‌های زیادی را از لحاظ درمانی برای مایجاد کرده است، اما بیماری‌های عفونی عامل تهدید کننده انسان و وحش جدی ایجاد می‌کند که اگر به آن بی‌توجه باشیم با چالش‌های جدی مواجه خواهیم شد. او ادامه داد: امسال شیوع بیماری آنفلوآنزا سه تا چهار هفته زودتر آغاز شده و نشان می‌دهد عوامل مداخله‌گر می‌توانند شیوع را تغییر دهد.

۸۸.۵ درصد زنان قربانی همسر آزاری، خانه‌دار هستند



رئیس اورژانس اجتماعی سازمان بهزیستی کشور گفت: طبقه‌بندی زنان قربانی همسر آزاری بر اساس شغل نشان می‌دهد که ۱۱.۵ درصد آنان شاغل و ۸۸.۵ درصد آنان خانه‌دار و بی‌کار هستند.

رضا جعفری دیروز در گفت‌وگو با ایرنا افزود: دلیل عمده همسر آزاری از سوی مردان، اعتیاد آنان است؛ عدم تسلط به مهارت‌های زناشویی، بیماری‌های جسمی و روانی و بی‌کاری به ترتیب دیگر دلایل همسر آزاری به شمار می‌روند. وی اضافه کرد: طبقه‌بندی آزارها بر اساس نوع آن به ترتیب جسمی، عاطفی، روانی، غفلت و بی‌توجهی و سپس آزار جنسی است. رئیس اورژانس اجتماعی سازمان بهزیستی کشور گفت: رتبه اول زنان قربانی خشونت بر اساس تحصیلات برای زنان با تحصیلات ابتدایی است. جعفری بدون اشاره به آمار تماس‌های گرفته شده برای همسر آزاری با خط ۱۲۳ اورژانس اجتماعی، گفت: ۹۷.۷ درصد قربانیان همسر آزاری، زنان و ۲.۳ درصد قربانیان را مردان تشکیل می‌دهند.

رئیس قوه قضائیه: باز دید وسرکشی نمایندگان مجلس از زندان‌ها جهت دنبال کردن مشکلات آنها، حتما می‌تواند مشکلات قوه قضاییه در حوزه زندان‌ها از جمله بودجه و اعتبارات و بعضی از مسائل را کاهش دهد و از این موضوع به عنوان یک فرصت برای کمک به رفع مشکلات زندان‌ها استفاده می‌کنیم

از محل نگهداری بازداشت‌شدگان نآرامی‌های اخیر تأکید کرد. رئیس سه‌شنبه گذشته در دیدار با جمعی قریب به ۸۰ نفر از نمایندگان مجلس اعلام کرد که بازدید نمایندگان مجلس از زندان‌ها در کاهش مشکلات زندان‌ها مؤثر است. رئیس گفته بود: «بازدید و سرکشی نمایندگان مجلس از زندان‌ها جهت دنبال کردن مشکلات آنها در مجلس، حتما می‌تواند مشکلات قوه قضاییه در حوزه زندان‌ها از جمله بودجه و اعتبارات و بعضی از مسائل را کاهش دهد و از این موضوع به عنوان یک فرصت برای کمک به رفع مشکلات زندان‌ها استفاده می‌کنیم.»

تأکید «رئیس» بر بررسی پرونده بازداشتی‌ها با رأفت اسلامی
سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس گفت که در دیدار فراکسیون ولایی پارتنس قوه قضاییه؛ رئیس تأکید کرده است که باید ضمن تفکیک هر چه سریعتر بین بازداشتی‌های بی‌گناه با گناه‌کار همه چیز بر اساس رأفت اسلامی بررسی شود.

حجت‌الاسلام حسن نوروزی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به جلسه دوشنبه شب اعضای فراکسیون ولایی مجلس با رئیس قوه قضاییه افزود: است؛ ایشان تأکید داشت که محاکمه و صدور احکام سریع انجام شده و ابلاغ شود. همچنین بررسی‌ها بر اساس اغماض، عفو و رأفت اسلامی باشد. در هر حال لازم است که کمیته‌های مرکب از اعضای کمیسیون قضایی و کمیسیون حقوقی که به دلیل حیطة تخصصی‌شان با اعتراضات اخیر مردم در ارتباط هستند تشکیل شود و جمعی از نمایندگان از بازداشتگاه‌های سراسر کشور و به ویژه شهرهایی که شدت اعتراضات و شمار بازداشت‌شدگان در آنها بیشتر بوده بازدید کنند. چرا که بازدید نمایندگان از زندان‌ها و بازداشتگاه‌ها در رفع کاستی‌ها و مشکلات مؤثر است و می‌تواند مانع از تکرار اخبار تلخی شود که در گذشته هر چند به ندرت اما به گوش می‌رسیدند.

از زبان خود زندانیان و همچنین مسئولان بازداشتگاه قرار گرفت. نظارت قانونی بر روند بازداشتگاه‌ها به این دلیل مورد تأکید رئیسی است که پیش‌تر و در اعتراضات انتخابات دهمین دوره ریاست جمهوری انتقال جمعی از بازداشت‌شدگان به سوله‌های در کهریزک که برای نگهداری اشرار ساخته شده بود سبب مرگ سه نفر از بازداشت‌شدگان شد. این بازداشتگاه ظرفیت نگهداری ۲۰۰ نفر را داشت، اما بیش از چهار برابر ظرفیت بازداشت‌شدگان نآرامی‌های ۸۸ را به آنجا منتقل کرده بودند. حوادث تلخ و آزار و اذیت بازداشت‌شدگان در کهریزک چنان بود که همان روزی که خبر «نگهداری بازداشت‌شدگان در کنار اراذل و اوباش و ضرب و شتم بازداشت‌شدگان» به رهبر معظم انقلاب می‌رسد ایشان به سعید جلیلی، دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی دستور می‌دهند بازداشتگاه کهریزک همان روز تعطیل شود.

استفاده از فضای مدرسه برای جایجایی بازداشتی‌ها

اما دبیر ویدئویی از جایجایی دستگیرشدگان در حیاط یک مدرسه در تهران متشکر شده که از ویدئوهای پر بازدید این روزها در شبکه‌های اجتماعی بوده است. تاریخ دقیق ثبت این ویدئو مشخص نیست، اما گفته می‌شود که مربوط به اعتراض‌های آبان ۹۸ است و مکان آن دبستان دخترانه قدس در خیابان قدس در مرکز تهران است. این وضعیت جای تامل دارد و به نظر می‌رسد که مسئولان در کنار همه نگرانی‌ها باید به این مورد هم رسیدگی کنند.

لزوم بازدید نمایندگان از محل نگهداری بازداشت‌شدگان

بازدید از زندان‌ها را عزل و چهره‌های جدیدی را در این سمت‌ها به کار گمارد. پیش از آن علی القاصی مهر، دادستان تهران و غلامحسین اسماعیلی، رئیس حوزه ریاست قوه قضاییه نیز از بازداشتگاه‌های بازداشت‌شدگان بازدید کرده بود. خبرگزاری میزان گزارش داده که بازدید آنها چهار ساعتی بوده و طی این بازدید سخنگوی قوه قضاییه در ضمن گفت‌وگوی چهره به چهره با تعدادی از متهمان در جریان علت بازداشت، نحوه بازداشت، فرآیند تحقیق و بازجویی



درخواست پر تکرار این روزها در خصوص بازداشت‌شدگان تعیین تکلیف سریع، با دقت و پراغمض



اسو محمدی

بازداشت‌شدگان به مجلس بیایند.» این عضو فراکسیون امید درباره بررسی وضعیت بازداشت‌شدگان حوادث اخیر کشور و این که آیا برای پیگیری اتفاقات رخ داده تحقیق و تفحص از سوی مجلس صورت خواهد گرفت یا خیر، گفت: «هنوز در تب و تاب و درون وقایع هستیم. باید وضعیت و جو حاکم بر مجلس را بررسی کنیم و سپس در این مورد دست به اقدام بزنیم. گفته می‌شود بازداشت‌شدگان به ظاهر در حال آزاد شدن هستند و به نظر می‌رسد قوه قضاییه این بار با موضوع به خوبی برخورد کرده است. دوستان در فراکسیون دنبال آزادی بازداشت‌شدگان و پیگیری این موضوع هستند. باید بگذاریم اوضاع به آرامش برسد تا بتوانیم بهتر تصمیم‌گیری کنیم.»

همگی با خانواده‌شان ارتباط گرفته و تماس تلفنی داشته‌اند

حجت‌الاسلام منتظری پس از بازدید از زندان‌ها گفت: «بعد از حوادث اخیر که به واسطه اجرای طرح سهمیه‌بندی بنزین اتفاق افتاد، تعدادی از افراد دستگیر شدند و اکنون در بازداشت به سر می‌برند. کنترل این کار و نظارت بر کارهایی که این افراد انجام داده‌اند، مورد توجه دستگاه قضا است، هم به لحاظ اینکه افرادی که در این حوادث ممکن است مقصر نباشند و بی‌گناه و در جمعیت دستگیر شده باشند و افرادی که ممکن است دارای تقصیر در مراتب مختلف باشند.»

روایت دادستان کل کشور از وضعیت بازداشت‌شدگان

در کنار این مهم، اما قوه قضاییه این بار، خود میدان‌دار رسیدگی به اوضاع و احوال بازداشت‌شدگان شده و دادستان کل کشور، دادستان تهران و رئیس حوزه ریاست قوه قضاییه در دو روز متوالی سفیران رئیس دستگاه قضا برای رسیدگی به شرایط بازداشت‌شدگان روزهای اخیر شدند. دادستان کل کشور چند روز پیش راهی فشافویه شد و ساعاتی را صرف بازدید از این زندان بزرگ تهران کرد. به گزارش میزان، محمد جعفر منتظری، دادستان کل کشور در راستای

شمار دقیقی از تعداد بازداشت‌شدگان نآرامی‌های اخیر در دست نیست. تنها مرجع قابل استناد خبر، خبرگزاری فارس است که در روز دوم اعتراض‌ها به نقل از مقامات مطلع شمار بازداشت‌شدگان را ۱۰۰۰ نفر اعلام کرده بود، اما حجم و تعدد اعتراض‌ها در جای جای کشور که بنا به اعلام مقامات ۱۰۰ نقطه از کشور و استان را درگیر کرده، خبر از این می‌دهد که تعداد بازداشت‌شدگان قابل توجه است.

هر چند که دیروز محمود صادقی در گفت‌وگو با ایسنا خبر داده که «بازداشت‌شدگان حوادث اخیر ظاهرأ در حال آزاد شدن هستند؛ اما با پایان اعتراضات، موضوع جدی و پرمباحثه میان صاحب‌نظران سیاسی و قضایی، بازداشت‌شدگان و محل نگهداری آنان تا رسیدگی قضایی به اتهاماتشان است. لزوم جلوگیری از تکرار فاجعه کهریزک یا حوادثی چون ماجرای زندان فشافویه مسئولان قضایی و سیاسی را بر آن داشته تا به محل نگهداری بازداشت‌شدگان سرکشی کنند و نسبت به این موضوع حساسیت نشان دهند. چنانچه سه روز پیش محمد کاظمی، عضو فراکسیون امید خبر داده که پیگیری وضعیت بازداشت‌شدگان از جمله درخواست‌های پر تکرار این روزهای مراجعان نمایندگان است.

درخواست برخی نمایندگان مجلس برای توضیح مسئولان

همچنین صادقی در ادامه صحبت‌هایش گفت: «نمایندگان ابراز تمایل کردند که مسئولان ذی‌ربط برای پاسخگویی در خصوص حوادث اخیر و آخرین وضعیت

خانواده دانش‌آموزان از پرداخت این هزینه‌ها ناتوانند

افزایش کرایه سرویس‌های آزادبر مدارس در مناطق محروم

مدیر کل انجمن اولیا و مربیان وزارت آموزش و پرورش گفت: بعد از گرانی بنزین رانندگان خودروهای آزادبر که تحت پوشش سیند نیستند، از خانواده‌ها کرایه بیشتری درخواست کردند. ما به آزادبرها دسترسی نداریم، زیرا طرف قرارداد مدرسه نیستند و فقط با خانواده‌ها ارتباط دارند.

نورعلی عباسپور در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در واکنش به افزایش کرایه سرویس مدارس در برخی مناطق محروم کشور و ناتوانی خانواده دانش‌آموزان در پرداخت این هزینه‌ها گفت: ما برای جلوگیری از هرگونه مشکلات در روستاها کار گروه‌هایی را با مسئولیت معاونت استاندار تشکیل دادیم که همه تمهیدات در آنجا پیش‌بینی می‌شود. در همین کار گروه اعلام کردیم هر کسی در حوزه حمل و

نقل حتی آنهایی که تحت پوشش نیستند، برای تخصیص سهمیه‌ای که پیش‌بینی شده، مدارک و معاینه فنی خود را در سامانه سیند بار گذاری کنند تا تحت پوشش شهرداری یا بخش‌های قرار بگیرند و به آنها سهمیه پرداخت شود. البته پیش از گرانی بنزین ۵۰ درصد هزینه سرویس مدارس در مناطق روستایی توسط آموزش و پرورش پرداخت می‌شد. وی ادامه داد: از هر استانی که به ما گزارش دهند، سریعاً مسائل را به وزارت کشور منعکس می‌کنیم و آنها نیز اقدامات لازم را از طریق استانداری انجام می‌دهند. سرویس مدارس زیر نظر انجمن اولیا و مربیان است و اگر مشکلی در استان‌ها باشد، بلافاصله به ما گزارش داده می‌شود. علاوه بر این وزیر آموزش و پرورش دستور ویژه به مدیران کل استان‌ها داده که اگر احياناً موردی موجب ترک تحصیل دانش‌آموز

وزارت آموزش و پرورش ما مرتباً با استان‌ها در ارتباط هستیم تا مشکلاتشان را برطرف کنیم.

مدیر کل انجمن اولیا و مربیان وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به این پرسش که در مناطق روستایی دور افتاده و محروم که دسترسی به اینترنت وجود ندارد، متقاضیان چطور باید در سامانه سیند ثبت نام کنند؟ گفت: متقاضیان اسامی‌شان را به آموزش و پرورش منطقه می‌دهند و بعد آموزش و پرورش منطقه ثبت نام را انجام می‌دهد.



می‌شود سریعاً مورد پیگیری قرار بگیرد. عباسپور عنوان داشت: بعد از گرانی بنزین رانندگان خودروهای آزادبر که تحت پوشش سیند نیستند، نگران شده‌اند و خانواده‌ها کرایه بیشتری درخواست کردند. ما به آزادبرها دسترسی نداریم، زیرا طرف قرارداد مدرسه نیستند و فقط با خانواده‌ها ارتباط دارند، اما به جهت اینکه برای خانواده‌ها و راننده‌های آزادبر مشکلی پیش نیاید، این فرصت در نظر گرفته شده تا در سامانه سیند ثبت نام کنند. در کنار آن برای دهیاری‌ها یک اعتبار ویژه در نظر گرفته شد تا در زمان مواجهه با مشکلات از این اعتبار استفاده کنند.

به عنوان مثال در یکی دو هفته قبل از طرف استان خوزستان مشکلاتی در این زمینه مطرح و بلافاصله در کار گروه استان مورد بررسی قرار گرفت. با توجه به تأکید